

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	南部総合県民局農林水産部 (阿南)
事業名	経営体育成基盤整備事業
地区名	黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)
施工場所	阿南市羽ノ浦町、那賀川町
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	阿南 1
工期	
積算体系年月	令和 6 年 3 月
単価期適用年月	令和 6 年 5 月一 A
歩掛期適用年番号	令和 5 年 1 6 号一 A
電力会社名	四国電力

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)

番号	項目名	規格	数量	単位	金額	備考
	請負工事費				56,520,200	
	・総合工事価格 (一括積算)				51,382,000	
	・消費税相当額 (10%)				5,138,200	
	総合工事価格内訳					
	土木工事				38,094,000	
	小形水門設備製作据付工事				8,847,000	
	建築工事				4,441,000	
	工事内容					
	土木工事					
	小形水門設備製作据付工事					
	建築工事					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	その他土木工事(1)
工種体系区分	その他土木工事 (1)
工事工種体系年番号	令和5年99号 [2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			38,094,000	
2 ・工事原価			31,849,000	
3 純工事費			23,715,000	
4 ・直接工事費			20,935,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	18,551,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	2,384,000	
7 ・ ・ 間接工事費			10,914,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,780,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*補正值+補正值)*補正值*補正值*補正值)				
20,935,000 × ((12.770*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)	13.280	%	2,780,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
	(4+25+32-33) × (標準値)			
	20,923,000 × (0.000)	0.000	%	0
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 現場管理費			8,134,000	
21 現場管理費 (率計上)				
	(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)			
	23,715,000 × ((31.470*1.000)*1.000*1.090*1.000+0.000+0.000-0.000)	34.300	%	8,134,000
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 一般管理費等				
	(4+7-23-36-38) × (標準値*補正值+保証費率)			

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考	
	31,849,000 × (19.570 × 1.000 + 0.04)	19.610	%	6,245,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0		
30 支給品費			0		
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0		
32 支給品費 (直工)			0		
33 処分費等 (直接工事費の内数)			12,000		
34 処分費 (準備費の内数)			0		
35 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0		
36 処分費等 (率対象外)			0		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額 (工事価格の内数)					
	(1-29) × 標準値				
	38,094,000 × 3.860	3.860	%	1,470,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工を除く)				18,551,000	
・揚水機場工	1.000	式		10,223,000	
・・作業土工	1.000	式		831,000	
掘削 表土剥取	132	m ³	307	40,524	歩A・単A B単 1号
コンクリート取壊 無筋	2.400	m ³	13,801	33,122	歩A・単A B単 2号
床堀 吸水層部	626.000	m ³	261	163,386	歩A・単A B単 3号
床堀 導水路部等	21.000	m ³	1,989	41,769	歩A・単A B単 4号
基面整正	44.000	m ²	460	20,240	歩A・単A B単 5号
埋戻 構造物周辺	90.000	m ³	2,323	209,070	歩A・単A B単 6号
埋戻 1.0 > b	2.000	m ³	2,323	4,646	歩A・単A B単 7号
埋戻 1.0 ≤ b < 2.5	46.000	m ³	2,323	106,858	歩A・単A B単 8号
埋戻 2.5 ≤ b < 4.0	78.000	m ³	1,054	82,212	歩A・単A B単 9号
埋戻 4.0 ≤ b	101.000	m ³	460	46,460	歩A・単A B単 10号
碎石埋戻 RC-40	36.000	m ³	2,310	83,160	歩A・単A B単 11号
合 計				831,447	
・・吸水槽工	1.000	式		2,458,000	
コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%	24	m ³	28,500	684,000	歩A・単A B単 12号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠	99.000	m ²	9,137	904,563	歩A・単A B単 13号
コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.8	m ³	30,630	55,134	歩A・単A B単 14号
型枠 均しコンクリート	1.800	m ²	4,622	8,320	歩A・単A B単 15号
鉄筋 SD345, D22	0.800	ton	177,226	141,781	歩A・単A B単 16号
鉄筋 SD345, D13	1.100	ton	179,286	197,215	歩A・単A B単 17号
タラップ 300*φ19	11.000	本	2,680	29,480	歩A・単A B単 18号
足場工	88.000	掛m ²	4,971	437,448	歩A・単A B単 19号
合 計				2,457,941	
・ ・ 弁室工	1.000	式		375,000	
コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%	2.5	m ³	28,500	71,250	歩A・単A B単 20号
型枠	19.000	m ²	9,137	173,603	歩A・単A B単 21号
コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%	0.4	m ³	30,630	12,252	歩A・単A B単 22号
型枠 均しコンクリート	0.600	m ²	4,622	2,773	歩A・単A B単 23号
目地材 t=20mm	1.000	m ²	5,736	5,736	歩A・単A B単 24号
止水板 L型	5.600	m	8,836	49,482	歩A・単A B単 25号
タラップ 300*φ19	5.000	本	2,680	13,400	歩A・単A B単 26号
鉄筋 SD345, D13	0.260	ton	179,286	46,614	歩A・単A B単 27号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				375,110	
・ ・ 取水堰工					
	1.000	式		496,000	
コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%	6.1	m ³	31,060	189,466	歩A・単A B単 28号
型枠	21.000	m ²	9,137	191,877	歩A・単A B単 29号
コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.0	m ³	30,630	30,630	歩A・単A B単 30号
型枠 均しコンクリート	1.300	m ²	4,622	6,009	歩A・単A B単 31号
鉄筋 SD345, D13	0.360	ton	179,286	64,543	歩A・単A B単 32号
水膨張ゴム 弾性シーラ材	6.800	m	1,940	13,192	歩A・単A B単 33号
合 計				495,717	
・ ・ 導水路工					
	1.000	式		990,000	
コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%	2.8	m ³	31,060	86,968	歩A・単A B単 34号
型枠	7.600	m ²	9,137	69,441	歩A・単A B単 35号
コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.0	m ³	30,630	30,630	歩A・単A B単 36号
型枠 均しコンクリート	1.700	m ²	4,622	7,857	歩A・単A B単 37号
基礎碎石 RC-40	6.600	m ²	1,383	9,128	歩A・単A B単 38号
鉄筋 SD345, D13	0.090	ton	179,286	16,136	歩A・単A B単 39号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
水膨張ゴム 弾性シーラ材	6.200	m	1,940	12,028	歩A・単A B単 40号
アンカーボルト Φ16×150	4.000	本	1,570	6,280	歩A・単A B単 41号
ボックスカルバート設置 H500*B800	1.000	式	695,134	695,134	歩A・単A B単 42号
PC鋼より線 φ12.7mm	14.800	m	1,030	15,244	歩A・単A B単 43号
定着金具	8.000	組	5,090	40,720	歩A・単A B単 44号
合 計				989,566	
・・ 附帯工 敷地造成工	1.000	式		60,000	
盛土	253.000	m ³	239	60,467	歩A・単A B単 45号
合 計				60,467	
・・ 附帯工 擁壁工	1.000	式		2,504,000	
L型擁壁 H1.25×B0.90×L1.45	2.000	個	116,660	233,320	歩A・単A B単 46号
L型擁壁 H2.25×B1.50×L2.00	2.000	個	203,457	406,914	歩A・単A B単 47号
L型擁壁 H3.00×B1.95×L2.40(90° コーナー)	2.000	個	796,716	1,593,432	歩A・単A B単 48号
基礎コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%	3.5	m ³	30,630	107,205	歩A・単A B単 49号
型枠	5.900	m ²	8,274	48,817	歩A・単A B単 50号
基礎碎石 RC-40	23.000	m ²	1,383	31,809	歩A・単A B単 51号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
敷モルタル t=20	23.000	m ³	3,574	82,202	歩A・単A B単 52号
合計				2,503,699	
・・附帯工 階段工	1.000	式		228,000	
階段ブロック 水密タイプ	14.000	個	11,400	159,600	歩A・単A B単 53号
基礎砕石 RC-40	8.400	m ²	1,383	11,617	歩A・単A B単 54号
基礎コンクリート	0.400	m ³	36,120	14,448	歩A・単A B単 55号
型枠	4.700	m ²	8,274	38,888	歩A・単A B単 56号
止水壁	0.100	m ³	36,120	3,612	歩A・単A B単 57号
合計				228,165	
・・附帯工 貯水槽工	1.000	式		2,281,000	
ブロックマット敷設 t=100 防草・防災型	158.000	m ²	8,405	1,327,990	歩A・単A B単 58号
アンカーピン D16 L=400	111.000	本	600	66,600	歩A・単A B単 59号
遮水シート ベントナイト系 t=6.4mm	236.000	m ²	3,754	885,944	歩A・単A B単 60号
合計				2,280,534	
・用水路工(管水路)	1.000	式		8,328,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 管体敷設工 (直管)	1.000	式		2,578,000	
硬質ポリ塩化ビニル布設工 φ400、L=5.0m	165.300	m	15,593	2,577,523	歩A・単A B単 61号
合 計				2,577,523	
・ ・ 管継手材敷設工	1.000	式		2,146,000	
管継手材敷設工 鋳鉄製メカ型曲管、φ400*90°	2.000	個	184,000	368,000	歩A・単A B単 62号
管継手材敷設工 鋳鉄製メカ型T字管、φ400*300	5.000	個	310,000	1,550,000	歩A・単A B単 63号
管継手材敷設工 鋳鉄製メカ型F付T字管、φ400*75	1.000	個	147,500	147,500	歩A・単A B単 64号
離脱防止金具 φ400	2.000	個	40,300	80,600	歩A・単A B単 65号
合 計				2,146,100	
・ ・ 空気弁工	1.000	式		204,000	
空気弁設置	1.000	式	112,992	112,992	歩A・単A B単 66号
空気弁室	1.000	式	91,038	91,038	歩A・単A B単 67号
合 計				204,030	
・ ・ 仕切弁工	1.000	式		1,912,000	
仕切弁工 φ400	2.000	箇所	883,808	1,767,616	歩A・単A B単 68号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
仕切弁室 φ 400	2.000	箇所	72,194	144,388	歩A・単A B単 69号
合 計				1,912,004	
・ ・ 管体工 (土工)	1.000	式		1,293,000	
表土掘削	199.000	m ³	309	61,491	歩A・単A B単 70号
表土埋戻	199.000	m ³	2,714	540,086	歩A・単A B単 71号
床堀	187.000	m ³	261	48,807	歩A・単A B単 72号
基面整正	165.000	m ²	460	75,900	歩A・単A B単 73号
管水路基礎整形 切土	40.000	m ²	1,551	62,040	歩A・単A B単 74号
パイプライン基礎 再生砂	5.000	m ³	8,729	43,645	歩A・単A B単 75号
管体保護工 砂質土・タンパ	13.000	m ³	8,414	109,382	歩A・単A B単 76号
埋戻① 流用土	45.000	m ³	2,700	121,500	歩A・単A B単 77号
埋戻② 流用土	62.000	m ³	2,323	144,026	歩A・単A B単 78号
埋戻③ 流用土	37.000	m ³	2,323	85,951	歩A・単A B単 79号
合 計				1,292,828	
・ ・ 撤去・復旧工 管体	1.000	式		195,000	
撤去・復旧	1.000	式	166,743	166,743	歩A・単A B単 80号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				2,384,000	
・ 仮設工	1.000	式		2,384,000	
・ ・ 仮排水	1.000	式		797,000	
水替工	1.000	式	764,155	764,155	歩A・単A B単 82号
釜場設置・撤去工	1.000	式	33,218	33,218	歩A・単A B単 83号
合 計				797,373	
・ ・ 施工ヤード部	1.000	式		589,000	
掘削 表土剥取	222	m3	307	68,154	歩A・単A B単 84号
表土埋戻	222.000	m3	2,345	520,590	歩A・単A B単 85号
合 計				588,744	
・ ・ 工事用道路	1.000	式		911,000	
掘削 表土剥取	54	m3	1,080	58,320	歩A・単A B単 86号
床堀	13.000	m3	1,989	25,857	歩A・単A B単 87号
盛土	285.000	m3	833	237,405	歩A・単A B単 88号
敷砂利 再生クラッシュヤーン, RC-40	368	m ²	575	211,600	歩A・単A B単 89号
土砂等運搬	199	m3	1,898	377,702	歩A・単A B単 90号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 1号 ***					
	掘削 表土剥取		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブソット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	306.8	307	S単 66号
	合計				307	
	単価				307	
	*** B単- 2号 ***					
	コンクリート取壊 無筋		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋, 制約無, 機械, 昼間施工, する	1.000	m3	10,430	10,430	S単 46号
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下,	1.000	m3	1,261	1,261	S単 79号
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,110	2,110	S単 43号
	合計				13,801	
	単価				13,801	
	*** B単- 3号 ***					
	床堀 吸水層部		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m3	261.2	261	S単 70号
	合計				261	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				261	
	*** B単- 4号 ***					
	床堀 導水路部等		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.000	m3	1,989	1,989	S単 71号
	合 計				1,989	
	単 価				1,989	
	*** B単- 5号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	459.9	460	S単 77号
	合 計				460	
	単 価				460	
	*** B単- 6号 ***					
	埋戻 構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,102	2,102	S単 1号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				2,323	
	単価				2,323	
	*** B単-7号 ***					
	埋戻 1.0 > b		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,102	2,102	S単 1号
	合計				2,323	
	単価				2,323	
	*** B単-8号 ***					
	埋戻 1.0 ≤ b < 2.5		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,102	2,102	S単 1号
	合計				2,323	
	単価				2,323	
	*** B単-9号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	埋戻 2.5 ≤ b < 4.0		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	833.3	833	S単 75号
	合計				1,054	
	単価				1,054	
	*** B単- 10号 ***					
	埋戻 4.0 ≤ b		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 10,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	238.7	239	S単 76号
	合計				460	
	単価				460	
	*** B単- 11号 ***					
	砕石埋戻 RC-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	再生クラッシュラン , RC-40 40~0mm,	1.000	m3	1,850	1,850	S単 6号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 10,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	238.7	239	S単 76号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				2,310	
	単価				2,310	
	*** B単- 12号 ***					
	コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 24-12-25(20) (高炉B) W/C55%	1.000	m3	28,500	28,500	S単 93号
	合計				28,500	
	単価				28,500	
	*** B単- 13号 ***					
	型枠		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,137	9,137	S単 85号
	合計				9,137	
	単価				9,137	
	*** B単- 14号 ***					
	コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%		m3		1,000	歩A m3 当たり算出

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,630	30,630	S単 94号
	合計				30,630	
	単価				30,630	
	*** B単- 15号 ***					
	型枠 均しコンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	4,622	4,622	S単 86号
	合計				4,622	
	単価				4,622	
	*** B単- 16号 ***					
	鉄筋 SD345, D22		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D22, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	177,226	177,226	S単 48号
	合計				177,226	
	単価				177,226	
	*** B単- 17号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	鉄筋 SD345, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	179,286	179,286	S単 49号
	合計				179,286	
	単価				179,286	
	*** B単- 18号 ***					
	タラップ 300*φ19		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	足掛け金物 300*φ19, ,	1.000	本	2,680	2,680	S単 7号
	合計				2,680	
	単価				2,680	
	*** B単- 19号 ***					
	足場工		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 あり, 手摺先行型枠組, なし	1.000	掛m ²	4,971	4,971	S単 65号
	合計				4,971	
	単価				4,971	
	*** B単- 20号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し, -, -, 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	1.000	m ³	28,500	28,500	S単 93号
	合計				28,500	
	単価				28,500	
	*** B単- 21号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,137	9,137	S単 85号
	合計				9,137	
	単価				9,137	
	*** B単- 22号 ***					
	コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,630	30,630	S単 94号
	合計				30,630	
	単価				30,630	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 23号 ***					
	型枠 均しコンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	4,622	4,622	S単 86号
	合計				4,622	
	単価				4,622	
	*** B単- 24号 ***					
	目地材 t=20mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m ² 未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=20mm	1.000	m ²	5,736	5,736	S単 88号
	合計				5,736	
	単価				5,736	
	*** B単- 25号 ***					
	止水板 L型		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板 計上する (ゴム製), 止水板各種(ゴム製)	1.000	m	8,836	8,836	S単 89号
	合計				8,836	
	単価				8,836	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 26号 ***					
	タラップ 300*φ19		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	足掛け金物 300*φ19, ,	1.000	本	2,680	2,680	S単 7号
	合計				2,680	
	単価				2,680	
	*** B単- 27号 ***					
	鉄筋 SD345, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	179,286	179,286	S単 49号
	合計				179,286	
	単価				179,286	
	*** B単- 28号 ***					
	コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 24-12-25(20) (高炉B) W/C55%	1.000	m3	31,060	31,060	S単 95号
	合計				31,060	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				31,060	
	*** B単- 29号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,137	9,137	S単 85号
	合 計				9,137	
	単 価				9,137	
	*** B単- 30号 ***					
	コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,630	30,630	S単 94号
	合 計				30,630	
	単 価				30,630	
	*** B単- 31号 ***					
	型枠 均しコンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	4,622	4,622	S単 86号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				4,622	
	単価				4,622	
	*** B単- 32号 ***					
	鉄筋 SD345, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	179,286	179,286	S単 49号
	合計				179,286	
	単価				179,286	
	*** B単- 33号 ***					
	水膨張ゴム 弾性シール材		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	水膨張ゴム 弾性シール材, ,	1.000	m	1,940	1,940	S単 8号
	合計				1,940	
	単価				1,940	
	*** B単- 34号 ***					
	コンクリート 24-12-25(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 24-12-25(20) (高	1.000	m3	31,060	31,060	S単 95号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	炉B) W/C55%					
	合計				31,060	
	単価				31,060	
	*** B単- 35号 ***					
	型枠		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,137	9,137	S単 85号
	合計				9,137	
	単価				9,137	
	*** B単- 36号 ***					
	コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%		m ³		1,000	歩A m ³ 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,630	30,630	S単 94号
	合計				30,630	
	単価				30,630	
	*** B単- 37号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	型枠 均しコンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	4,622	4,622	S単 86号
	合計				4,622	
	単価				4,622	
	*** B単- 38号 ***					
	基礎碎石 RC-40		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,383	1,383	S単 84号
	合計				1,383	
	単価				1,383	
	*** B単- 39号 ***					
	鉄筋 SD345, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	179,286	179,286	S単 49号
	合計				179,286	
	単価				179,286	
	*** B単- 40号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区		
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	水膨張ゴム 弾性シール材		m		1.000	歩A 当たり算出
	水膨張ゴム 弾性シール材,,	1.000	m	1,940	1,940	S単 8号
	合計				1,940	
	単価				1,940	
	*** B単- 41号 ***					
	アンカーボルト Φ16×150		本		1.000	歩A 当たり算出
	アンカーボルト Φ16×150,,	1.000	本	1,570	1,570	S単 9号
	合計				1,570	
	単価				1,570	
	*** B単- 42号 ***					
	ボックスカルバート設置 H500*B800		式		1.000	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート H500*B800*L1000,,	1.000	個	110,000	110,000	S単 10号
	ボックスカルバート H500*B800*L1500 (凸無し、定着部付) ,,	1.000	個	145,000	145,000	S単 11号
	ボックスカルバート H500*B800*L1347 (凸無し、定着部付、フランジ付) ,,	1.000	個	162,000	162,000	S単 12号
	ボックスカルバート H500*B800*L1448 (凸無し、フランジ付) ,,	1.000	個	168,000	168,000	S単 13号
	SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2.0m/個, 0<B≤1.25 0<H≤1.25, 基礎碎石+均しコンクリート, 有り, なし	5.300	m	20,780	110,134	S単 90号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				695,134	
	単価				695,134	
	*** B単- 43号 ***					
	PC鋼より線 φ12.7mm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	PC鋼より線 φ12.7mm, ,	1.000	m	1.030	1.030	S単 14号
	合計				1.030	
	単価				1.030	
	*** B単- 44号 ***					
	定着金具		組		1.000 組	歩A 当たり算出
	定着金具 アンカーボルト、アンカーブロック, ,	1.000	組	5.090	5.090	S単 15号
	合計				5.090	
	単価				5.090	
	*** B単- 45号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上, 10,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	238.7	239	S単 76号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				239	
	単価				239	
	*** B単- 46号 ***					
	L型擁壁 H1.25×B0.90×L1.45		個		1.000	歩A 個当たり算出
	水路用L形ブロック機械据付工 1,000,800超え1,100以下,バック杓(クレーン機能付),モルタル,モルタル,1.0,なし	1.000	個	6,660	6,660	S単 50号
	L型擁壁 H1.25×B0.90×L1.45,,	1.000	個	110,000	110,000	S単 16号
	合計				116,660	
	単価				116,660	
	*** B単- 47号 ***					
	L型擁壁 H2.25×B1.50×L2.00		個		1.000	歩A 個当たり算出
	水路用L形ブロック機械据付工 1,000,2,200超え2,600以下,ラフレソクレーン,モルタル,モルタル,1.0,なし	1.000	個	9,457	9,457	S単 51号
	L型擁壁 H2.25×B1.50×L2.00,,	1.000	個	194,000	194,000	S単 17号
	合計				203,457	
	単価				203,457	
	*** B単- 48号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	L型擁壁 H3.00×B1.95×L2.40(90° コーナー)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	水路用L形ブロック機械据付工 2,000,3,800超え4,000以下,ラフレレンクレン,モルタル,モルタル,1.0,なし	1.000	個	13,716	13,716	S単 52号
	L型擁壁 H3.00×B1.95×L2.40(90° コーナー),,	1.000	個	783,000	783,000	S単 18号
	合計				796,716	
	単価				796,716	
	*** B単- 49号 ***					
	基礎コンクリート 18-8-40(高炉B) W/C60%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,630	30,630	S単 94号
	合計				30,630	
	単価				30,630	
	*** B単- 50号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,274	8,274	S単 87号
	合計				8,274	
	単価				8,274	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 51号 ***					
	基礎碎石 RC-40		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,383	1,383	S単 84号
	合計				1,383	
	単価				1,383	
	*** B単- 52号 ***					
	敷モルタル t=20		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	モルタル工 モルタル,壁,20mm	1.000	m ²	3,574	3,574	S単 47号
	合計				3,574	
	単価				3,574	
	*** B単- 53号 ***					
	階段ブロック 水密タイプ		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	階段ブロック 水密タイプ,,	1.000	個	11,400	11,400	S単 19号
	合計				11,400	
	単価				11,400	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 54号 ***					
	基礎碎石 RC-40		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,383	1,383	S単 84号
	合計				1,383	
	単価				1,383	
	*** B単- 55号 ***					
	基礎コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m ³	36,120	36,120	S単 96号
	%					
	合計				36,120	
	単価				36,120	
	*** B単- 56号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,274	8,274	S単 87号
	合計				8,274	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				8,274	
	*** B単- 57号 ***					
	止水壁		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m3	36,120	36,120	S単 96号
	%					
	合 計				36,120	
	単 価				36,120	
	*** B単- 58号 ***					
	ブロックマット敷設 t=100 防草・防災型		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	ブロックマット t=100 防草・防災型,,	1.000	m ²	7,950	7,950	S単 20号
	ブロックマット敷設 (バックホウ施工) 4.5mを超え5.5m以下m,1:1.5以上 1:1.8未満,なし	1.000	m ²	455	455	S単 97号
	合 計				8,405	
	単 価				8,405	
	*** B単- 59号 ***					
	アンカーピン D16 L=400		本		1.000 本	歩A 当たり算出

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	アンカーピン D16 L=400,,	1.000	本	600	600	S単 21号
	合計				600	
	単価				600	
	*** B単- 60号 ***					
	遮水シート ベントナイト系 t=6.4mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	遮水シート ベントナイト系 t=6.4mm,,	1.000	m ²	3,400	3,400	S単 22号
	SP 遮水シート張 遮水シート張, 遮水シート各種	1.000	m ²	353.9	354	S単 83号
	合計				3,754	
	単価				3,754	
	*** B単- 61号 ***					
	硬質ポリ塩化ビニル布設工 φ400、L=5.0m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU, 400mm, RR管, 5.0m管, なし	1.000	m	15,593	15,593	S単 56号
	合計				15,593	
	単価				15,593	
	*** B単- 62号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	管継手材敷設工 鋳鉄製メカ型曲管、φ400*90°		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	鋳鉄製メカ型曲管 φ400*90° , ,	1.000	個	184,000	184,000	S単 23号
	合計				184,000	
	単価				184,000	
	*** B単- 63号 ***					
	管継手材敷設工 鋳鉄製メカ型T字管、φ400*300		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	鋳鉄製メカ型T字管 φ400*300, ,	1.000	個	310,000	310,000	S単 24号
	合計				310,000	
	単価				310,000	
	*** B単- 64号 ***					
	管継手材敷設工 鋳鉄製メカ型F付T字管、φ400*75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	鋳鉄製メカ型F付T字管 φ400*75, ,	1.000	個	147,500	147,500	S単 25号
	合計				147,500	
	単価				147,500	
	*** B単- 65号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区		
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	離脱防止金具 φ400		個		1.000	歩A 個 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管用離脱防止金具 (全周タイプ) K形 径400,,	1.000	組	40,300	40,300	S単 26号
	合計				40,300	
	単価				40,300	
	*** B単- 66号 ***					
	空気弁設置		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	空気弁人力据付 25mm,急排空気弁,なし	1.000	基	12,282	12,282	S単 58号
	急排空気弁 φ25,,	1.000	個	63,900	63,900	S単 27号
	FCD鋳鉄RR継手フランジ短管 径75mm 黒樹脂塗装、ストップリング付 RF7.5K,,	2.000	個	13,000	26,000	S単 28号
	フランジ接合部品 パッキン,ボルト,ナット,ワッシャー 径75mm RF7.5K,,	3.000	式	2,780	8,340	S単 29号
	U字溝蓋 300用 2種,,	1.000	個	2,470	2,470	S単 30号
	合計				112,992	
	単価				112,992	
	*** B単- 67号 ***					
	空気弁室		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	空気弁室 (単口用) 蓋付枠 35×45,,	1.000	組	75,900	75,900	S単 31号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区					
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	空気弁室 (単口用) 室 C,,	1.000	個	7,040	7,040	S単 32号
	【排水構造物工】 蓋版, 屋間施工, コンクリート・鋼製, 40kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去を行なわない	4.000	枚	372	1,488	S単 53号
	仕切弁室 スラブ 80 (2枚1組),,	1.000	組	6,610	6,610	S単 33号
	合計				91,038	
	単価				91,038	
	*** B単- 68号 ***					
	仕切弁工 φ400		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	フランジ接合部品 パッキン, ボルト, ナット, ワッシャー 径400mm RF 7.5K,,	2.000	式	23,600	47,200	S単 34号
	ソフトシール仕切弁 φ400 7.5k,,	1.000	個	796,000	796,000	S単 35号
	制水弁機械据付 仕切弁(フランジ形), 樹脂製, 400mm, ハックホリ(クレーン機能付), なし	1.000	基	38,138	38,138	S単 57号
	U字溝蓋 300用 2種,,	1.000	個	2,470	2,470	S単 30号
	合計				883,808	
	単価				883,808	
	*** B単- 69号 ***					
	仕切弁室 φ400		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	仕切弁室 蓋付枠 32,,	1.000	組	38,600	38,600	S単 36号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	仕切弁室 室 32C,,	1.000	個	7,370	7,370	S単 37号
	仕切弁室 室 45C,,	1.000	個	11,900	11,900	S単 38号
	仕切弁室 スラブ 100 (2枚1組),,	1.000	組	10,800	10,800	S単 39号
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去 を行なわない	4.000	枚	881	3,524	S単 54号
	合計				72,194	
	単価				72,194	
	*** B単- 70号 ***					
	表土掘削		m3			歩A 1.000 m3 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,有り,-,普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土,-,-,-	1.000	m3	309.3	309	S単 67号
	合計				309	
	単価				309	
	*** B単- 71号 ***					
	表土埋戻		m3			歩A 1.000 m3 当たり算出
	埋戻	1.000	m3	2,714	2,714	T単 1号
	合計				2,714	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				2,714	
	*** B単- 72号 ***					
	床堀		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m ³	261.2	261	S単 70号
	合 計				261	
	単 価				261	
	*** B単- 73号 ***					
	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	459.9	460	S単 77号
	合 計				460	
	単 価				460	
	*** B単- 74号 ***					
	管水路基礎整形 切土		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 有り, ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土,	1.000	m ²	1,551	1,551	S単 78号
	合 計				1,551	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				1,551	
	*** B単- 75号 ***					
	パイプライン基礎 再生砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,再生砂,山積0.28m3(平積0.20m3),振動コンパクタ,区分I,なし,なし	1.000	m3	6,991	6,991	S単 55号
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km	1.000	m3	1,738	1,738	S単 72号
	以下					
	合 計				8,729	
	単 価				8,729	
	*** B単- 76号 ***					
	管体保護工 砂質土・タンパ 再生砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
		1.000	m3	2,160	2,160	S単 40号
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.000	m3	3,532	3,532	S単 73号
	以下					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	221	243	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,タンパ(I)	1.000	m3	2,479	2,479	S単 3号
	合 計				8,414	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				8,414	
	*** B単- 77号 ***					
	埋戻① 流用土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンパ(I)	1.000	m3	2,479	2,479	S単 4号
	合 計				2,700	
	単 価				2,700	
	*** B単- 78号 ***					
	埋戻② 流用土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	221	221	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,102	2,102	S単 1号
	合 計				2,323	
	単 価				2,323	
	*** B単- 79号 ***					
	埋戻③ 流用土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区		
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m ³	221	221	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m ³	2,102	2,102	S単 1号
	合計				2,323	
	単価				2,323	
	*** B単- 80号 ***					
	撤去・復旧		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	48.000	m	578.5	27,768	S単 82号
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	3.000	m ²	188.9	567	S単 81号
	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 6.5km以下,	3.000	m ³	2,811	8,433	S単 80号
	建設廃材 アスファルト殻	3.000	m ³	1,880	5,640	S単 44号
	SP 表層(車道・路肩部) 再生密粒度アスコン(13) 1.4m以上3.0m以下, 40mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), フライムコート 各種, なし, 密 粒度アスコン(20)	51.000	m ²	2,038	103,938	S単 92号
	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 再生粒度調整砕石 RM-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 100mm	37.000	m ²	500.4	18,515	S単 91号
	建設廃材 建設汚泥	0.050	m ³	35,000	1,750	S単 45号
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km 以下	0.050	m ³	2,635	132	S単 74号
	合計				166,743	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				166,743	
	*** B単- 81号 ***					
	埋設表示テープ		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ホリエフレックス,	0.020	巻	8,500	170	S単 41号
	合 計				170	
	単 価				170	
	*** B単- 82号 ***					
	水替工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 26, 常時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, あり	1.000	箇所	256,714	256,714	S単 64号
	排水ポンプ運転 26, 常時排水, 0以上~40未満, 発動発電機, あり	1.000	箇所	422,469	422,469	S単 60号
	排水ポンプ設置撤去 1~5 台, あり	1.000	箇所	84,972	84,972	S単 61号
	合 計				764,155	
	単 価				764,155	
	*** B単- 83号 ***					
	釜場設置・撤去工		式		1.000 式	歩A 当たり算出

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	2.000	箇所	7,381	14,762	S単 62号
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	2.000	箇所	9,228	18,456	S単 63号
	合計				33,218	
	単価				33,218	
	*** B単- 84号 ***					
	掘削 表土剥取		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブソカト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	306.8	307	S単 66号
	合計				307	
	単価				307	
	*** B単- 85号 ***					
	表土埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.100	m3	221	243	S単 69号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,102	2,102	S単 1号
	合計				2,345	
	単価				2,345	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 86号 ***					
	掘削 表土剥取		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, 標準, -, -, -	1.000	m3	1,080	1,080	S単 68号
	合計				1,080	
	単価				1,080	
	*** B単- 87号 ***					
	床堀		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.000	m3	1,989	1,989	S単 71号
	合計				1,989	
	単価				1,989	
	*** B単- 88号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	833.3	833	S単 75号
	合計				833	
	単価				833	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 89号 ***					
	敷砂利 再生クワッチャン, RC-40		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クワッチャン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, なし, なし	1.000	m ²	575	575	S単 59号
	合計				575	
	単価				575	
	*** B単- 90号 ***					
	土砂等運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 11.5km	1.000	m ³	1,738	1,738	S単 72号
	以下					
	購入土	1.000	m ²	160	160	S単 42号
	合計				1,898	
	単価				1,898	
	*** B単- 91号 ***					
	交通誘導警備員		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B	6.000	人	14,490	86,940	S単 5号
	合計				86,940	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【施設機械設備製作据付工事】
工種区分	小形水門設備製作据付工事
工種体系区分	小形水門設備製作据付工事
工事工種体系年番号	令和5年99号 [2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			8,847,000	
2 ・工事原価			7,325,000	
3 ・ ・製作工事原価			4,227,000	
4 純製作費			4,003,000	
5 ・ ・ ・直接製作費	1.000	式	3,538,000	
6 ・ ・ ・間接製作費			689,000	
7 ・ ・ ・ ・間接労務費			465,000	
8 ・ ・ ・ ・工場管理費			224,000	
9 ・ ・据付工事原価			2,863,000	
10 純工事費			1,848,000	
11 ・ ・ ・直接工事費	1.000	式	1,532,000	
12 ・ ・ ・間接工事費			1,331,000	
13 ・ ・ ・ ・共通仮設費			316,000	
14 ・ ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(11+22-24-25) × ((標準値*補正值)*補正值)				
	1,532,000 × ((19.810*1.000)*1.040)	20.600	%	316,000

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
15 現場管理費				
(11+13-24) × ((標準値*補正值)*補正值+補正值)				
1,848,000 × ((21.890*1.000)*1.090+0.000)	23.860	%	441,000	
16 据付間接費			574,000	
17 . . 設計技術費				
(3+11+12-21-22-23) × 標準値				
7,090,000 × 3.320	3.320	%	235,000	
18 . 一般管理費等				
(3+11+12+17-24) × (標準値*補正值+保証費率)				
7,325,000 × (20.740*1.000+0.04)	20.780	%	1,522,000	
19 . 一括計上価格	1.000	式	0	
20 機器単体費			1,822,000	
21 処分費等 (直接工事費の内数)			0	
22 処分費 (準備費の内数)			0	
23 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
24 処分費等 (率対象外)			0	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				3,538,000	
・小形水門扉製作工 スライドゲート B800×H500	1.000	式		753,000	
・扉体工	1.000	式		311,000	
・扉体工 (材料費) -小形水門-	1.000	式	152,000	152,000	1 式当たり
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	23.000	kg	650	14,950	歩A・単A S単 6号
ステンレスL形鋼 L50*50*6, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	4.000	kg	952	3,808	歩A・単A S単 7号
ステンレスL形鋼 L50*50*6, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	4.000	kg	952	3,808	歩A・単A S単 7号
ステンレスL形鋼 L50*50*6, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	5.000	kg	952	4,760	歩A・単A S単 7号
ステンレス平鋼 FB6*50, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	2.000	kg	1,277	2,554	歩A・単A S単 8号
ステンレス平鋼 FB9*50, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	4.000	kg	1,257	5,028	歩A・単A S単 9号
ステンレス平鋼 FB9*50, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	5.000	kg	1,257	6,285	歩A・単A S単 9号
ステンレス平鋼 FB6*40, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	1.000	kg	1,252	1,252	歩A・単A S単 10号
ステンレス角鋼 角32, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	3.000	kg	1,226	3,678	歩A・単A S単 11号
水門設備副部材費 小形水門, プレートガーダ構造スライドゲート, 扉体(SUS), 9,, , スライドゲート	1.000	式	4,151	4,151	歩A・単A X単 7号
ステンレス平鋼 FB19*32, -, ヘビーH 1	2.000	kg	1,322	2,644	歩A・単A S単 40号
水門設備部品費 小形水門, プレートガーダ構造スライドゲート, 扉体(SUS), 5,, ,	1.000	式	2,306	2,306	歩A・単A X単 11号
水密ゴム P30×80×12	3.000	kg	22,800	68,400	歩A・単A S単 52号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
水密ゴム t=12	1.000	kg	21,000	21,000	歩A・単A S単 53号
補助材料費(製作) 小形水門設備,,13%	1.000	式	6,879	6,879	歩A・単A X単 1号
合 計				151,503	
・・・ 扉体工 (労務費及び塗装費)	1.000	式	159,000	159,000	1 式当たり
扉体製作 小形水門,,スライドゲート(4方水密),,,扉体,,0.4,4.40,1門	1.000	門	146,510	146,510	歩A・単A S単 38号
間接労務費 小形水門設備,スライドゲート,60%	1.000	式	87,906	87,906	歩A・単A X単 15号
ステンレス酸洗い費 (材料・工数込み)	1.900	m ²	6,680	12,692	歩A・単A
工場管理費 小形水門設備,スライドゲート,25%	1.000	式	61,777	61,777	歩A・単A X単 20号
合 計				308,885	
計 (1) (直接費対象分)				159,202	
計 (2) (間接費対象分)				149,683	
・・・戸当り工	1.000	式		442,000	
・・・戸当り工(材料費)ー小形水門ー	1.000	式	130,000	130,000	1 式当たり
ステンレス鋼板 PL6,ステンレス鋼板,一,ステンレス新断,12	11.000	kg	650	7,150	歩A・単A S単 24号
ステンレス鋼板 PL6,ステンレス鋼板,一,ステンレス新断,12	17.000	kg	650	11,050	歩A・単A S単 24号
ステンレス鋼板 PL6,ステンレス鋼板,一,ステンレス新断,12	52.000	kg	650	33,800	歩A・単A S単 24号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	18.000	kg	650	11,700	歩A・単A S単 24号
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	18.000	kg	650	11,700	歩A・単A S単 24号
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	8.000	kg	650	5,200	歩A・単A S単 24号
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	11.000	kg	650	7,150	歩A・単A S単 24号
ステンレス平鋼 FB6*75, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	7.000	kg	1,252	8,764	歩A・単A S単 25号
水門設備副部材費 小形水門, プレートガーダ構造スライドゲート, 戸当り, 6, ,, スライドゲート	1.000	式	5,791	5,791	歩A・単A X単 8号
ステンレス鋼板 PL6, 一, ステンレス新断	4.000	kg	650	2,600	歩A・単A S単 41号
ステンレス鋼板 PL6, 一, ステンレス新断	5.000	kg	650	3,250	歩A・単A S単 41号
ステンレス鋼板 PL6, 一, ステンレス新断	1.000	kg	650	650	歩A・単A S単 41号
ステンレス鋼板 PL6, 一, ステンレス新断	2.000	kg	650	1,300	歩A・単A S単 41号
ステンレス丸鋼 Φ13, 一, ステンレス新断	2.000	kg	874	1,748	歩A・単A S単 42号
ステンレス平鋼 FB6*38, 一, ステンレス新断	1.000	kg	1,252	1,252	歩A・単A S単 43号
ステンレス鋼板 PL6, 一, ステンレス新断	2.000	kg	650	1,300	歩A・単A S単 41号
水門設備部品費 小形水門, プレートガーダ構造スライドゲート, 戸当り, 1, ,, スライドゲート	1.000	式	965	965	歩A・単A X単 12号
補助材料費(製作) 小形水門設備, , 13%	1.000	式	14,873	14,873	歩A・単A X単 2号
合 計				130,243	
・・・ 戸当り工 (機器単体費)	1.000	式	190,000	190,000	1 式当たり

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
開閉機 FC200 平32型	1.000	基	112,000	112,000	歩A・単A S単 30号
スピンドル SUS304 Φ32×1450	1.000	本	78,000	78,000	歩A・単A S単 31号
合 計				190,000	
・・・戸当り工 (労務費及び塗装費)	1.000	式	122,000	122,000	1 式当たり
戸当り製作 小形水門,,スライドゲート(4方水密),,,戸当り,,1.2.3.70, 1門	1.000	門	101,660	101,660	歩A・単A S単 39号
間接労務費 小形水門設備,,60%	1.000	式	60,996	60,996	歩A・単A X単 16号
ステンレス酸洗い費 (材料・工数込み)	3.000	m ²	6,680	20,040	歩A・単A
合 計				182,696	
計 (1) (直接費対象分)				121,700	
計 (2) (間接費対象分)				60,996	
・小形水門扉製作工 起伏ゲート B1600×H500	1.000	式		2,728,000	
・扉体工	1.000	式		958,000	
・・・扉体工 (材料費) -小形水門-	1.000	式	410,000	410,000	1 式当たり
ステンレス鋼板 PL9, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	60.000	kg	762	45,720	歩A・単A S単 12号
ステンレス丸鋼 Φ150, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	60.000	kg	885	53,100	歩A・単A S単 13号
ステンレス平鋼 FB12*100, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	15.000	kg	1,378	20,670	歩A・単A S単 14号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
ステンレス平鋼 FB9*100, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	10.000	kg	1,277	12,770	歩A・単A S単 15号
ステンレス平鋼 FB9*75, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	7.000	kg	1,277	8,939	歩A・単A S単 16号
ステンレス鋼板 PL12, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	16.000	kg	840	13,440	歩A・単A S単 17号
ステンレス鋼板 PL12, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	7.000	kg	840	5,880	歩A・単A S単 17号
ステンレス平鋼 FB9*38, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	3.000	kg	1,277	3,831	歩A・単A S単 18号
ステンレス平鋼 FB6*50, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12	4.000	kg	1,277	5,108	歩A・単A S単 8号
水門設備副部材費 その他, -, -, 6, ,, 起伏ゲート	1.000	式	10,167	10,167	歩A・単A X単 9号
ステンレス平鋼 FB9*65, -, ステンレス新断	5.000	kg	1,254	6,270	歩A・単A S単 44号
ステンレス鋼板 PL6, -, ステンレス新断	1.000	kg	638	638	歩A・単A S単 45号
ステンレス鋼板 PL9, -, ステンレス新断	1.000	kg	748	748	歩A・単A S単 46号
ステンレス平鋼 FB6*65, -, ステンレス新断	3.000	kg	1,254	3,762	歩A・単A S単 47号
配管用ステンレス鋼管 100A, -, ステンレス新断	1.000	kg	1,452	1,452	歩A・単A S単 48号
ステンレス鋼板 PL6, -, ステンレス新断	1.000	kg	638	638	歩A・単A S単 45号
ステンレス鋼板 PL6, -, ステンレス新断	4.000	kg	638	2,552	歩A・単A S単 45号
水門設備部品費 その他, -, -, 3, ,, 起伏ゲート	1.000	式	5,084	5,084	歩A・単A X単 13号
水密ゴム L形	2.000	kg	29,000	58,000	歩A・単A S単 54号
水密ゴム t=10	6.000	kg	21,900	131,400	歩A・単A S単 55号
補助材料費(製作) その他, 起伏ゲート, 10%	1.000	式	19,569	19,569	歩A・単A X単 3号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				409,738	
・・・ 扉体工 (機器単体費)	1.000	式	279,000	279,000	1 式当たり
シンプル Φ8型	1.000	個	27,500	27,500	歩A・単A S単 32号
ヒンジ 2T型	3.000	個	83,700	251,100	歩A・単A S単 33号
合 計				278,600	
・・・ 扉体工 (労務費及び塗装費)	1.000	式	269,000	269,000	1 式当たり
扉体製作 起伏堰 扉体面積5m2未満	1.000	門	239,200	239,200	歩A・単A T単 2号
間接労務費 水門設備 (小形水門設備を除く), 起伏ゲート, 75%	1.000	式	179,400	179,400	歩A・単A X単 17号
ステンレス酸洗い費 (材料・工数込み)	4.400	m ²	6,680	29,392	歩A・単A
工場管理費 水門設備 (小形水門設備を除く), 起伏ゲート, 20%	1.000	式	89,598	89,598	歩A・単A X単 21号
合 計				537,590	
計 (1) (直接費対象分)				268,592	
計 (2) (間接費対象分)				268,998	
・・・ 戸当り工	1.000	式		1,770,000	
・・・ 戸当り工 (材料費) - 小形水門 -	1.000	式	245,000	245,000	1 式当たり

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	23.000	kg	650	14,950	歩A・単A S単 24号
ステンレスH形鋼 H100*50*5/7, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	15.000	kg	157	2,355	歩A・単A S単 26号
ステンレス鋼板 PL6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	2.000	kg	650	1,300	歩A・単A S単 24号
ステンレス鋼板 PL9, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	109.000	kg	762	83,058	歩A・単A S単 27号
ステンレスL形鋼 L50*50*6, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	46.000	kg	952	43,792	歩A・単A S単 28号
ステンレス平鋼 FB6*50, ステンレス鋼板, 一, ステンレス新断, 12	4.000	kg	1,277	5,108	歩A・単A S単 29号
水門設備副部材費 その他, 一, 一, 13.5, ,, 起伏ゲート	1.000	式	20,326	20,326	歩A・単A X単 10号
ステンレス鋼板 PL6, 一, ステンレス新断	2.000	kg	650	1,300	歩A・単A S単 41号
ステンレスL形鋼 L40*40*5, 一, ステンレス新断	5.000	kg	952	4,760	歩A・単A S単 49号
ステンレス丸鋼 Φ38, 一, ステンレス新断	1.000	kg	851	851	歩A・単A S単 50号
ステンレス丸鋼 Φ16, 一, ステンレス新断	3.000	kg	862	2,586	歩A・単A S単 51号
水門設備部品費 その他, 一, 一, 31, ,, 起伏ゲート	1.000	式	46,675	46,675	歩A・単A X単 14号
補助材料費(製作) その他, , 10%	1.000	式	18,039	18,039	歩A・単A X単 4号
合 計				245,100	
・・・ 戸当り工 (機器単体費)	1.000	式	1,353,000	1,353,000	1 式当たり
開閉機 ウインチ式?5kN用 (自動倒伏装置付)	1.000	基	1,210,000	1,210,000	歩A・単A S単 34号
ワイヤーロープ Φ8 (7×37)	1.000	本	20,100	20,100	歩A・単A S単 35号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防塵ネット Φ3, PL4	1.000	個	40,500	40,500	歩A・単A S単 36号
導水管 175A、100A他	1.000	式	82,800	82,800	歩A・単A S単 37号
合 計				1,353,400	
・・・戸当り工 (労務費及び塗装費)	1.000	式	172,000	172,000	1 式当たり
戸当り製作 起伏堰 戸当り延長7m未満	1.000	門	155,480	155,480	歩A・単A T単 3号
間接労務費 水門設備 (小形水門設備を除く), 起伏ゲート, 75%	1.000	式	116,610	116,610	歩A・単A X単 18号
ステンレス酸洗い費 (材料・工数込み)	2.400	m ²	6,680	16,032	歩A・単A
工場管理費 水門設備 (小形水門設備を除く), 起伏ゲート, 20%	1.000	式	57,624	57,624	歩A・単A X単 22号
合 計				345,746	
計 (1) (直接費対象分)				171,512	
計 (2) (間接費対象分)				174,234	
・鋼製付属設備製作工 スクリーン B800×H500	1.000	式		57,000	
・鋼製付属設備製作工	1.000	式		57,000	
・・・鋼製付属設備工 (製作費)	1.000	式	50,000	50,000	1 式当たり
ステンレス平鋼 FB4*25, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	1.000	kg	1,254	1,254	歩A・単A S単 19号
ステンレス平鋼 FB4*25, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	1.000	kg	1,254	1,254	歩A・単A S単 19号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ステンレス丸鋼 Φ 16, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	4.000	kg	847	3,388	歩A・単A S単 20号
ステンレス鋼板 PL4, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	6.000	kg	638	3,828	歩A・単A S単 21号
ステンレス鋼板 PL4, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	3.000	kg	638	1,914	歩A・単A S単 21号
ステンレスL形鋼 L50*50*6, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	4.000	kg	935	3,740	歩A・単A S単 22号
ステンレス丸鋼 Φ 12, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼, ステンレス新断, 10	1.000	kg	204	204	歩A・単A S単 23号
補助材料費(製作) 鋼製付属設備, スクリーン, 13%	1.000	式	2,026	2,026	歩A・単A X単 5号
鋼製付属製作 スクリーン, 0.2 ≤ x ≤ 5.0, 1.40, 1.00, 1基, 1.00, スクリーン, 20	1.000	基	32,890	32,890	歩A・単A X単 6号
間接労務費 鋼製付属設備, スクリーン, 60%	1.000	式	19,734	19,734	歩A・単A X単 19号
工場管理費 鋼製付属設備, スクリーン, 25%	1.000	式	13,156	13,156	歩A・単A X単 23号
合 計				83,388	
計 (1) (直接費対象分)				50,498	
計 (2) (間接費対象分)				32,890	
・・・ 鋼製付属設備工 (塗装費)	1.000	式	7,000	7,000	1 式当たり
酸洗 (SUS用) (材料・工数込み)	1.000	m ²	6,680	6,680	歩A・単A
工場管理費 鋼製付属設備, スクリーン, 25%	1.000	式	1,670	1,670	歩A・単A X単 24号
合 計				8,350	
計 (1) (直接費対象分)				6,680	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R6阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事(担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費				1,532,000	
・輸送費	1.000	式		505,000	
・・輸送費 スライドゲート	1.000	式		212,000	
・・・輸送費(小形水門)	1.000	式	212,000	212,000	1式当たり
輸送費(小形水門扉) 河川・水路用水門設備,プレートゲート構造ローゲート・スライドゲート,,,0.4[各単位], 0.1km	1.000	式	212,000	212,000	歩A・単A S単 56号
合 計				212,000	
・・輸送費 起伏ゲート	1.000	式		212,000	
・・・輸送費(小形水門)	1.000	式	212,000	212,000	1式当たり
輸送費(小形水門扉) 河川・水路用水門設備,プレートゲート構造ローゲート・スライドゲート,,,0.8[各単位], 0.1km	1.000	式	212,000	212,000	歩A・単A S単 57号
合 計				212,000	
・・輸送費 スクリーン	1.000	式		81,000	
・・・輸送費(小形水門)	1.000	式	81,000	81,000	1式当たり
輸送費(鋼製付属) 鋼製付属設備,,,0.02[各単位],0.1km	1.000	式	81,000	81,000	歩A・単A S単 58号
合 計				81,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・小形水門扉据付工 スライドゲート B800×H500	1.000	式		395,000	
・ ・小形水門扉据付工	1.000	式		395,000	
・ ・ ・ 水門扉据付工及び直接経費 (小形水門)	1.000	式	395,000	395,000	1 式当たり
水門設備据付工 小形水門, スライドゲート(4方水密), 0.40, 8.90, 手動・エンジン・操作盤一 体開閉装置, 1 門, 1.00, スライドゲート	1.000	門	252,368	252,368	歩A・単A S単 59号
据付間接費 小形水門設備【新設】, スライドゲート, 80%	1.000	式	168,782	168,782	歩A・単A X単 33号
据付材料費 小形水門設備, 0kW, 2次側電気配線配管無	1.000	式	7,571	7,571	歩A・単A X単 28号
補助材料費(据付) 小形水門設備, スライドゲート, 1.5%	1.000	式	3,786	3,786	歩A・単A X単 25号
電気溶接機[テーパーレジン駆動・直流アーク式・排対2次] 、最大溶接電流200A、交替制補正対象外	4.000	日	1,818	7,272	歩A・単A S単 4号
ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)・～低騒・排対型(～2次)] ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型), 4.9ton吊り	3.000	日	40,600	121,800	歩A・単A S単 5号
雑器具損料	1.000	式	2,581	2,581	歩A・単A X単 30号
合 計				564,160	
計 (1) (直接費対象分)				395,378	
計 (2) (間接費対象分)				168,782	
・小形水門扉据付工 起伏ゲート B1600×H500	1.000	式		547,000	
・ ・小形水門扉据付工	1.000	式		547,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ 水門扉据付工及び直接経費					1 式当たり
	1.000	式	547,000	547,000	
水門設備据付工 起伏堰 扉体面積5m2未満	1.000	門	343,140	343,140	歩A・単A T単 1号
据付間接費 水門設備(小形水門を除く)【新設】、転倒ゲート、130%	1.000	式	386,295	386,295	歩A・単A X単 34号
据付材料費 水門設備,,,,,0kW,中・大形水門・起伏堰	1.000	式	91,276	91,276	歩A・単A X単 29号
補助材料費(据付) 水門設備(小形水門設備を除く)、転倒ゲート、4%	1.000	式	26,079	26,079	歩A・単A X単 26号
電気溶接機[フェーザルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 、最大溶接電流200A、交替制補正対象外	2.000	日	1,818	3,636	歩A・単A S単 4号
ラフレンスクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンスクレーン(油圧伸縮ジブ型)、4.9ton吊り	2.000	日	40,600	81,200	歩A・単A S単 5号
雑器具損料	1.000	式	1,697	1,697	歩A・単A X単 31号
合 計				933,323	
計(1)(直接費対象分)				547,028	
計(2)(間接費対象分)				386,295	
・付帯設備据付工 スクリーン B800×H500	1.000	式		85,000	
・付帯設備据付工	1.000	式		85,000	
・・・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式	85,000	85,000	1 式当たり
鋼製付属設備据付工 スクリーン 0.2ton/基未満	1.000	基	41,213	41,213	歩A・単A T単 4号
据付間接費 鋼製付属設備、スクリーン、65%	1.000	式	19,315	19,315	歩A・単A X単 35号
補助材料費(据付) 鋼製付属設備、スクリーン、1%	1.000	式	824	824	歩A・単A X単 27号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	建築工事
工種区分	建築工事
工種体系区分	建築工事
工事工種体系年番号	令和 5 年 9 9 号 [2 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・官給・1年未満
週休 2 日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			4,441,000	
2 ・工事原価			3,774,000	
3 純工事費			3,012,000	
4 ・ ・直接工事費			2,799,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	2,622,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	177,000	
7 ・ ・間接工事費			975,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			213,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
	(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × (標準値)			
	2,776,000 × (5.340)	5.340	%	148,000
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	65,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
	(4+25+32-33) × (標準値)			
	2,799,000 × (0.000)	0.000	%	0
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 現場管理費			762,000	
21 現場管理費 (率計上)				
	(4+8+25+26+27+30-36-38) × (標準値)			
	3,012,000 × (25.310)	25.310	%	762,000
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 一般管理費等				
	(4+7-23-36-38) × (標準値+保証費率)			

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
	3,774,000 × (17.240 + 0.04)	17.280	%	652,000
29 ・一括計上価格	1.000	式	15,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	
33 処分費等 (直接工事費の内数)			0	
34 処分費 (準備費の内数)			0	
35 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等 (率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			23,000	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額 (工事価格の内数)				
	(1-29) × (標準値)			
	4,426,000 × (5.000)	5.000	%	221,000

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第 1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				2,622,000	
・ 建屋 操作盤室	1.000	式		2,622,000	
・ ・ 土工	1.000	式		33,000	
根切 小規模土工	11.000	m3	2,020	22,220	歩A・単A B単 1号
埋戻	5.000	m3	2,200	11,000	歩A・単A B単 2号
合 計				33,220	
・ ・ 地業工	1.000	式		26,000	
捨てコンクリート 18-15	0.200	m3	29,720	5,944	歩A・単A B単 3号
クラッシャーラン RC-40	2.600	m3	7,780	20,228	歩A・単A B単 4号
合 計				26,172	
・ ・ コンクリート工	1.000	式		240,000	
基礎コンクリート 24-18	4.300	m3	34,900	150,070	歩A・単A B単 5号
躯体コンクリート 24-18	3.500	m3	23,200	81,200	歩A・単A B単 6号
コンクリート (ポーチ部) 21-18	0.400	m3	22,230	8,892	歩A・単A B単 7号
合 計				240,162	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ ・ 型枠工	1.000	式		214,000	
型枠 普通型枠 基礎部	12.000	m ²	4,379	52,548	歩A・単A B単 8号
型枠 普通型枠 地上部	23.000	m ²	4,839	111,297	歩A・単A B単 9号
型枠 打放型枠	7.300	m ²	5,049	36,858	歩A・単A B単 10号
型枠運搬費	42.000	m ²	310	13,020	歩A・単A B単 11号
合 計				213,723	
・ ・ 鉄筋工	1.000	式		148,000	
鉄筋工 SD295, D10	0.409	ton	106,000	43,354	歩A・単A B単 12号
鉄筋工 SD295, D13	0.504	ton	104,000	52,416	歩A・単A B単 13号
鉄筋加工組立費	0.878	ton	58,200	51,100	歩A・単A B単 14号
有価物処分 へビーH2	0.024	ton	47,000	1,128	歩A・単A B単 15号
合 計				147,998	
・ ・ 組積工	1.000	式		198,000	
コンクリートブロック積 t=150	20.000	m ²	9,910	198,200	歩A・単A B単 16号
合 計				198,200	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 防水工	1.000	式		143,000	
塗膜防水 平面、ウレタン系	17.300	m ²	5,650	97,745	歩A・単A B単 17号
塗膜防水 立上、ウレタン系	3.700	m ²	5,460	20,202	歩A・単A B単 18号
シーリング (変成シリコーン系) 壁 10*10	39.000	m	460	17,940	歩A・単A B単 19号
シーリング (変成シリコーン系) 窓・入口部 15*10	12.800	m	550	7,040	歩A・単A B単 20号
合 計				142,927	
・ ・ 左官工	1.000	式		389,000	
防水モルタル塗 屋根, t=30, 金ごて	21.500	m ²	2,820	60,630	歩A・単A B単 21号
コンクリート面木ごて均し	32.600	m ²	464	15,126	歩A・単A B単 22号
壁モルタル塗 t=20, 金ごて	59.500	m ²	4,420	262,990	歩A・単A B単 23号
床モルタル塗 t=30	2.800	m ²	3,050	8,540	歩A・単A B単 24号
建具枠詰めモルタル サッシ廻り	9.800	m	1,330	13,034	歩A・単A B単 25号
開口部額縁モルタル塗り	8.700	m ²	3,320	28,884	歩A・単A B単 26号
合 計				389,204	
・ ・ 塗装工	1.000	式		112,000	
複層塗材E吹付 凹凸状、下地調整含む	28.200	m ²	2,030	57,246	歩A・単A B単 27号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1揚水機場工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外装薄塗材E吹付 砂壁状、下地調整含む	7.300	m ²	1,400	10,220	歩A・単A B単 28号
EP塗 モルタル面 B種、下地調整含む	24.900	m ²	1,360	33,864	歩A・単A B単 29号
パーライト吹付 エマルジョン系 t=3mm	7.600	m ²	1,430	10,868	歩A・単A B単 30号
合 計				112,198	
・ ・ 建具工					
	1.000	式		1,044,000	
親子扉	1.000	台	935,000	935,000	歩A・単A B単 31号
引違い窓	1.000	台	73,700	73,700	歩A・単A B単 32号
取付調整費	1.000	式	22,750	22,750	歩A・単A B単 33号
網入り板ガラス	1.900	m ²	6,680	12,692	歩A・単A B単 34号
合 計				1,044,142	
・ ・ 内装工					
	1.000	式		25,000	
木毛セメント板打込 t=25	7.600	m ²	2,390	18,164	歩A・単A B単 35号
換気扇用木枠取付 木製270*270	1.000	箇所	6,830	6,830	歩A・単A B単 36号
合 計				24,994	
・ ・ 地盤改良工					
	1.000	式		50,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 1号 ***					
	根切 小規模土工		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	根切 小規模土工,,	1.000	m3	2,020	2,020	S単 1号
	合計				2,020	
	単価				2,020	
	*** B単- 2号 ***					
	埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	埋戻 B種 小規模,,	1.000	m3	2,200	2,200	S単 2号
	合計				2,200	
	単価				2,200	
	*** B単- 3号 ***					
	捨てコンクリート 18-15		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	コンクリート 18-15,,	1.000	m3	20,800	20,800	S単 3号
	コンクリート打設手間 捨てコン 人力打設,,	1.000	m3	8,920	8,920	S単 4号
	合計				29,720	
	単価				29,720	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 4号 ***					
	クラッシャーラン RC-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	砂利地業再生切込砕石 RC-40,,	1.000	m3	7,780	7,780	S単 5号
	合計				7,780	
	単価				7,780	
	*** B単- 5号 ***					
	基礎コンクリート 24-18		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	コンクリート 24-18,,	1.000	m3	21,700	21,700	S単 6号
	コンクリート打設手間 基礎 人力打設,,	1.000	m3	13,200	13,200	S単 7号
	合計				34,900	
	単価				34,900	
	*** B単- 6号 ***					
	躯体コンクリート 24-18		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	コンクリート 24-18,,	1.000	m3	21,700	21,700	S単 6号
	コンクリート打設手間 躯体 ポンプ打設,,	1.000	m3	1,500	1,500	S単 8号

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				23,200	
	単価				23,200	
	*** B単- 7号 ***					
	コンクリート (ポーチ部) 21-18		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	コンクリート 21-18,,	1,000	m ³	21,300	21,300	S単 9号
	コンクリート打設手間 土間 ポンプ打設,,	1,000	m ³	930	930	S単 10号
	合計				22,230	
	単価				22,230	
	*** B単- 8号 ***					
	型枠 普通型枠 基礎部		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	型枠 普通型枠 基礎部,,	1,000	m ²	4,330	4,330	S単 11号
	型枠廃材処理費	1,000	m ²	49	49	S単 12号
	合計				4,379	
	単価				4,379	
	*** B単- 9号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	型枠 普通型枠 地上部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	型枠 普通型枠 地上部,,	1.000	m ²	4,790	4,790	S単 13号
	型枠廃材処理費	1.000	m ²	49	49	S単 12号
	合計				4,839	
	単価				4,839	
	*** B単- 10号 ***					
	型枠 打放型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	打放型枠 B種、化粧型枠,,	1.000	m ²	5,000	5,000	S単 14号
	型枠廃材処理費	1.000	m ²	49	49	S単 12号
	合計				5,049	
	単価				5,049	
	*** B単- 11号 ***					
	型枠運搬費		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	型枠運搬費 4t, 30km程度,,	1.000	m ²	310	310	S単 15号
	合計				310	
	単価				310	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 12号 ***					
	鉄筋工 SD295, D10		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋 SD295A D10,,	1.000	ton	106,000	106,000	S単 16号
	合計				106,000	
	単価				106,000	
	*** B単- 13号 ***					
	鉄筋工 SD295, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋 SD295A D13,,	1.000	ton	104,000	104,000	S単 17号
	合計				104,000	
	単価				104,000	
	*** B単- 14号 ***					
	鉄筋加工組立費		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋加工組立費 RC壁式構造,,	1.000	ton	58,200	58,200	S単 18号
	合計				58,200	
	単価				58,200	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 15号 ***					
	有価物処分 へビーH2		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	スクラップ へビーH2,,	1.000	ton	47,000	47,000	S単 19号
	合計				47,000	
	単価				47,000	
	*** B単- 16号 ***					
	コンクリートブロック積 t=150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	コンクリートブロック積み t=150,,	1.000	m ²	9,910	9,910	S単 20号
	合計				9,910	
	単価				9,910	
	*** B単- 17号 ***					
	塗膜防水 平面、ウレタン系		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	塗膜防水 平面、ウレタンゴム系,,	1.000	m ²	5,650	5,650	S単 21号
	合計				5,650	
	単価				5,650	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 18号 ***					
	塗膜防水 立上、ウレタン系		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	塗膜防水 立上、ウレタンゴム系、	1.000	m ²	5,460	5,460	S単 22号
	合計				5,460	
	単価				5,460	
	*** B単- 19号 ***					
	シーリング (変成シリコーン系) 壁 10*10		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	シーリング 変成シリコーン 10*10、	1.000	m	460	460	S単 23号
	合計				460	
	単価				460	
	*** B単- 20号 ***					
	シーリング (変成シリコーン系) 窓・入口部 15*10		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	シーリング 変成シリコーン系 15*10、	1.000	m	550	550	S単 24号
	合計				550	
	単価				550	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 21号 ***					
	防水モルタル塗 屋根, t=30, 金ごて		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	防水モルタル塗り	1.000	m ²	2,820	2,820	S単 25号
	合計				2,820	
	単価				2,820	
	*** B単- 22号 ***					
	コンクリート面木ごて均し		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	コンクリート木ごて均し 2回,,	1.000	m ²	464	464	S単 26号
	合計				464	
	単価				464	
	*** B単- 23号 ***					
	壁モルタル塗 t=20, 金ごて		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	壁モルタル塗り t=20, 金ごて,,	1.000	m ²	4,420	4,420	S単 27号
	合計				4,420	
	単価				4,420	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 24号 ***					
	床モルタル塗 t=30		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	床モルタル塗り t=30,,	1.000	m ²	3,050	3,050	S単 28号
	合計				3,050	
	単価				3,050	
	*** B単- 25号 ***					
	建具枠詰めモルタル サッシ廻り		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	建具枠詰めモルタル 外部建具用,,	1.000	m	1,330	1,330	S単 29号
	合計				1,330	
	単価				1,330	
	*** B単- 26号 ***					
	開口部額縁モルタル塗り		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	開口部額縁モルタル塗り	1.000	m ²	3,320	3,320	S単 30号
	合計				3,320	
	単価				3,320	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 27号 ***					
	複層塗材E吹付 凹凸状、下地調整含む		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	複層塗材E吹付 凹凸状、下地調整含む,,	1.000	m ²	2,030	2,030	S単 31号
	合計				2,030	
	単価				2,030	
	*** B単- 28号 ***					
	外装薄塗材E吹付 砂壁状、下地調整含む		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	外装薄塗材E 砂壁状、下地調整含む,,	1.000	m ²	1,400	1,400	S単 32号
	合計				1,400	
	単価				1,400	
	*** B単- 29号 ***					
	EP塗 モルタル面 B種、下地調整含む		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	EP塗装 B種,,	1.000	m ²	1,360	1,360	S単 33号
	合計				1,360	
	単価				1,360	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 30号 ***					
	パーライト吹付 エマルジョン系 t=3mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	パーライト吹付 エマルジョン系 t=3mm,,	1,000	m ²	1,430	1,430	S単 34号
	合計				1,430	
	単価				1,430	
	*** B単- 31号 ***					
	親子扉		台		1,000	歩A 当たり算出
	親子扉 アル製,W1100*H2100,,	1,000	台	935,000	935,000	S単 35号
	合計				935,000	
	単価				935,000	
	*** B単- 32号 ***					
	引違い窓		台		1,000	歩A 当たり算出
	引違い窓 アル製,W1100*H1000,,	1,000	台	73,700	73,700	S単 36号
	合計				73,700	
	単価				73,700	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 33号 ***					
	取付調整費		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	取付け調整費 アルミ製、片開き、	2.300	m ²	7,280	16,744	S単 37号
	窓取付け手間 引き違い、	1.100	m ²	5,460	6,006	S単 38号
	合 計				22,750	
	単 価				22,750	
	*** B単- 34号 ***					
	網入り板ガラス		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
	網入り型板ガラス t=6.8、シーリング清掃含	1.000	m ²	6,680	6,680	S単 53号
	合 計				6,680	
	単 価				6,680	
	*** B単- 35号 ***					
	木毛セメント板打込 t=25		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
	木毛セメント板 t=25、	1.000	m ²	2,390	2,390	S単 39号
	合 計				2,390	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				2,390	
	*** B単- 36号 ***					
	換気扇用木枠取付 木製270*270		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	換気扇用木枠取付 木製270*270,,	1.000	箇所	6,830	6,830	S単 40号
	合 計				6,830	
	単 価				6,830	
	*** B単- 37号 ***					
	地盤改良工 安定処理		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 パック材, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 10.3ton, -, なし, 18,650円	1.000	m ²	3,813	3,813	S単 54号
	合 計				3,813	
	単 価				3,813	
	*** B単- 38号 ***					
	遣方		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	遣方	1.000	m ²	470	470	S単 41号
	合 計				470	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				470	
	*** B単- 39号 ***					
	墨出し		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	墨出し	1.000	m ²	440	440	S単 42号
	合 計				440	
	単 価				440	
	*** B単- 40号 ***					
	養生		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	養生	1.000	m ²	260	260	S単 43号
	合 計				260	
	単 価				260	
	*** B単- 41号 ***					
	足場工 外部足場 手摺先行方式 W=900		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	足場工 外部足場 手摺先行方式 W=900	1.000	m ²	2,810	2,810	T単 1号
	合 計				2,810	

事業名	経営体育成基盤整備事業 黒地地区				
工事名	R 6 阿耕 経営体 黒地 第1 揚水機場工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				2,810	
	*** B単- 42号 ***					
	足場工 内部足場 (脚立足場)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	足場工 内部足場 (脚立足場)	1.000	m ²	893	893	T単 2号
	合 計				893	
	単 価				893	
	*** B単- 43号 ***					
	ネット養生		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	ネット養生	1.000	m ²	474	474	S単 50号
	合 計				474	
	単 価				474	
	*** B単- 44号 ***					
	土質試験 一軸圧縮試験		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体/試料,,	6.000	試料	10,900	65,400	S単 51号
	合 計				65,400	

